[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023 года

№ 51
	О внесении изменений в постановление № 152 от 27.10.2022 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

Для приведения регламентов муниципальных услуг с соответствие с требованиями федерального закона № 210-фз от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Володарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление № 152 от 27.10.2022 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию»
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 20 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
2. абзац 5 п.2.5 приложения после слов «в 2022» добавить: «и 2023 годах»
3. абзац 6 п.2.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ, по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773, удостоверение личности военнослужащего РФ);
4. в пункте а) п.2.6 приложения к постановлению слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»
5. в пп.1) п.3.1.1 приложения к постановлению слова «1 календарный день» заменить словами «1 рабочий день»
6. пп.2) п.3.1.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней);
7. в абзаце 1 пп.2) п.3.1.1 приложения к постановлению слова «срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 41 календарного дня (в период до 01.01.2023 – не более чем до 16 календарных дней)» заменить на слова «срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем до 16 календарных дней)»
8. в абзаце 1 (3 действие) п.3.1.3.1 слова «до 41 календарного дня» заменить на слова «до 31 календарного дня»
9. в абзаце 3 (3 действие) п.3.1.3.1 слова
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Володарского сельского поселения
Глава администрации

Володарского сельского поселения

Н.В.Банникова

[image: image1.png]